30 37* Jean F v, comte de Gruyère, renouvelle le traité de combour-
geoisie qu’il avait conclu avec Fribourg en 1495 (ci-haut nQ 32). — 
1501 III 7. Gruyères.

Original: parch. 38/19,5 cm., y compris l’onglet de 6 cm.; Arch. d’Etat, Fribourg, 
Traités et contrats n° 206.

35 Sceau: de Jean Ier, comte de Gruyère, cire rouge, rond 35 mm., pendu sur double 
cordon de soie rouge et blanche. Légende S IOHAIZ : CO MIT GRVERIE (de vevey, 
G ALBREA TH  et dubois p. 43 fig. 44; galbreath Inventaire p. 14 n° 1).

Impr. (abrégée); MDR I e série XXIII p. 170 n° 270.
Regestes: MDR I e série XXIII p. 531 n° 734 et 2e série XVI p. 110 n° 1165.
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38. Droit de refuge dans le clos de Corbières.
1502 IV 17.

Ego Petrus de Clerye, domicellus Gruerie, notum facio universis 
presentibus et futuris quod cum Johannes Burczodi, burgensis Gruerie, 
veluti rector et gubernator hospitalis sancti Mauritii de Grueria, de 
laude et consensu nobilium et burgensium ville Gruerie, michi per
petuo vendiderit et concesserit quemdam dicti hospitalis clausum situm 
et jacentem infra menia ville Gruerie, appellatum clausum de Corberes, 
dicto hospitali legatum per quemdam bone memorie dominum Ludo- 
vicum Gruerie comitem et dominum, situm juXta menia dicte ville 
Gruerie et turrim appellatam de Corberes ab oriente, menia contigua 
inter dictam turrim et la portaz Aguetaz sic appellatam a vento, car- 
reriam publicam per quam itur versus dictam portam Aguetaz ab 
occidente et curtile domini curati Gruerie seu ejus cure Gruerie et 
domum cure predicte a parte boree, pretio quatuor vigenti librarum 
bonarum Lausannensium, constante littera inde confecta manu jurati 
subsignati recepta dataque die, mense et anno quibus supra qua plenius 
continetur; hinc est quod ego prenominatus Petrus de Clerye sciens, 
prudens et gratis, non cohactus quin ymo de meis juribus ibidem ad 
plenum informatus, confiteor et publice recognosco pro me et meis 
heredibus et successoribus universis conditiones infra scriptas fuisse 
receptas conditionatas et loquutas in prenarrata venditione, videlicet 
quod si advenerit bellum per actus belli in patria Gruerie vel circa 
villam Gruerie, tunc illo adveniente casu, tam villenses quam patriote 
Gruerie pro facto belli et ad repulsionem inimicorum ire, transire et 
redire ac stare poterunt et valebunt per dictum clausum superius 
limitatum ac per supra ipsum clausum predictum ad eorum omnimo
dam voluntatem sine aliqua contradictione prenarrata venditione non 
obstante. Item magis conditionatum et reservatum ac loquutum fuit 
in prenarrata venditione quod ego dictus Petrus de Clerye pro me et 
meis heredibus et successoribus tenebor et debebo manutenere murum 
seu menia dicti clausi de longitudine carrerie in bono et competenti 
statu perpetuo sine dolo et fraude, etc. In cuius rei testimonium nos 
Johannes, comes et dominus Gruerie, ad preces dicti Petri de Clerye 
contrasigillum nostri Gruerie comitatus una cum manuali signeto 
Johannis de Myensiez de Grueria, nostri notarii jurati, his presentibus
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duXimus apponendum. Datum die decima septima mensis aprilis anno 
Domini millesimo quingentesimo secundo.